
JAK DRAK ŘEKL DOST  
Bylo nebylo, kdysi dávno za devatero horami a devatero řekami byl jeden obyčejný les a v 

něm žil velký zelený drak. Ten drak snědl: dva vojáky, čtyři princezny a dva prince. 

,,Příští týden si dojdu pro pátou princeznu, “ říká si drak. 

 Sedm dní nato se drak vydal na cestu. Ušel dva kroky a už nemohl. 

,,Ty bláho, já jsem zadýchaný, a to jsem popošel jenom kousek. Zkrátka si řeknu: Dost! 

Žádné maso, budu jíst zdravě. ,,No počkat, ale jak se jí zdravě? 

A jo, vždyť můj bratranec je vyučeným nutričním specialistou. Napíšu mu dopis a zeptám se 

ho na to.“ 

Poslal mu ho přes holubí expres. Za půl letu (půl hodiny) přiletěl bratranec.               

,,Tak jdeme na to .Tady máš rozpis: 

 

 (Sníd-snídaně, posil-posilování,odp-odpočinek,vař-vaření,ob-oběd,večř-

večerníček,več.večeře,spa-spánek ) 

Po měsíci trápení si drak zkusil stoupnout na váhu, ale rozbila se. Víte proč? Protože to byla 

váha pouze do 200 kilogramů a draci přece jen váží o dost víc než lidi. Místo toho si tedy 

změřil obvod pasu a zjistil, že se mu zmenšil o 1 metr.    

,,Vypadá to  dobře,  zhubl jsi dostatečně, “ okomentoval to bratranec. Léčebná kúra tedy 

skončila. 

 ,,Můžu konečně vyrazit pro princeznu, “ radoval se drak. 

Když došel do půlky, najednou se zarazil. 

,,No jo, vždyť teď mi ale mnohem víc chutná lesní ovoce než nějaká  královská nádhera…“ 

A takhle se drak stal vegetariánem. Zazvonil zvonec a dračí pohádky je konec. 

Magda Kučerová, 6. ročník 

 6.00 6.16 6.21 6.40 9.40 12.00  

po posil sníd běh odp Vař  ob  

út posil sníd běh odp vař ob  

st sníd posil běh odp vař ob  

čt posil sníd běh odp vař ob  

pá posil sníd běh odp vař ob  

so sníd posil běh odp vař ob  

ne posil sníd běh odp vař ob  

13.00 14.00 15.30 16.45 18.00 20.00 

odp posil Vař  več večř spa 

odp posil vař več večř spa 

odp posil vař več večř spa 

odp posil vař več večř spa 

odp posil vař več večř spa 

odp posil vař več večř spa 

odp posil vař več večř spa 


